ſit valde intellige quod inſtuit. difficile etiam cuiq; nae  
ſit in ſcīpia. t multa talia. Et buſi poſitioni ſatiſ-  
ſa cliter oꝝ zcorda. Pictas etiam fidic noꝝ repugnat. ca  
uenit ē etiam dō nūmī vām? corporalibꝫ ſignis ad  
laudē ſubruberan̄. boſis grē curatā z a ſuſcipient  
lēcc. aut opīnionis non nimis dae. neq; ſubruber ali-  
qd honoris redit. Sicut liḡt re regie anulo regis  
ſigillate magne ſint dignitatis virtutis et valoris.  
et magna dicunt z poſit. z faciunt in eis nulla virt. et  
abſoluta. ſola ordinatio p affluenti virtutis regis  
ad qdꝫ mox regno plus curat de līfis ſuis qd  
te alijs. et tñ libil abſolutu amiserit. Sic inſtituēdā  
in ſacris. z ſic loquunt ſcōg auſtes in m̄ coeſe vīlā  
z rōnes ad oppoſitū poteſt. Et li tu qras qd ſun-  
daꝫ relatio. z quid aduincit ſine donatō. puerat.   
dom⁹ qd in iuſtitiōnibꝫ ſagis ſup co fundat rela-  
tio. z hñ modi aduincit ſine pueratō. ſacrum ſicutq;  
nimis ſit arra. z libil batur de noſu ipſi numeris.  
Utrāq; baro poſitioni ſatiſ viſed. pbabilis. beñ  
mibi aderat ad ſuſtinenti faſiliſ. nō cito ſit veri  
or. qd cito loquim̄ de his qd miracula. nō maleum  
adherebat ē ſolū. Concedim⁹ qd ſacra noue legis  
ſunt cā. z efficacie z diuinitate noſe et dicti ē  
z hoc ſecurit̄ dicit̄. Utrā aut p̄bas habentia. ne  
affirmare nec negare. z ſin hanc vīlā em̄ oꝝ qſi  
ta patēt.

fe. Quia autem signum eiusdem p[ro]positio omnium est in hoc signo  
scandib[us] faciō et illos. Quo d[omi]no q[ui]cunq[ue] vnde b[ea]tis  
pro r[ati]o[n]e ex p[re]dictis. q[ui] cālitatis faciō nō est aliud  
q[uod] tunc agitatio ad recipiendū grām ex p[re]dictis  
ne diuinis. H[oc] autem fuit soli in faciōnis ex parte et non  
veneris nisi in circuicione q[ui] ibi fuit opacum. Quare  
autem in istis ex parte compa[n]ctis et radiutis in illis nō posse  
q[ui] tunc sit t[er]ris figura et vincere difficultas. nō ē p[ro]p[ri]etatis  
grē. Et h[oc] p[ro]p[ri]o r[ati]o[n]e ad obiecta ad virāq[ue] p[re]cīa illa  
q[ui] p[ro]bat q[ui] non iustificat. intelliguntur p[er] se loquētio. alii  
vero ad oppositū per accidētū.

**De grā facili.** *vtrū sit eadē p̄ficiētia cū grā virtutē  
cum. Et q̄ eadē sit videc. q̄ faciō grā est grā fa-  
ciens. q̄ dicit dignū vita eterna. vt p̄z in baptis̄me.  
in via aia. vna cū grā faciens. ḡ. t̄. Ille t̄m-  
vnu m̄ oppōnit. s̄ grā in t̄būlū oppōnit peccati-  
fūlū et grā in faciēs. ḡ et vna. II. Et baptizat̄ba  
peccati flaminis si accedit ad faciū nō recipit alia  
grām ut dicit m̄gr. ḡ. nō est alia grā in faciōm ut  
in virtutē. q̄ illa nō bedat nisi grā v̄ntus. III. Et id  
est q̄ dirigit sepe ad finitū. t̄clinatō ad timi-  
num. sed faciō sū cōplētū aias segando a malo  
virtutes ad terminū exordiū. ḡ. t̄. Cora. Dic  
q̄ nō accedit fuce b̄ grā statū. q̄ autē accedit fuce  
mollas grām recipit in faciō. q̄ aut alia grā datur  
et grā virtutē. aut facia m̄bl̄ dāt oīno. IV. Quā  
biut̄dūas dicas essentia. sunt c̄ntialib⁹ dicas  
sed talis fuce grā in faciōm et virtutē. vt dicas  
b̄tritudinē. ḡ. t̄. Et dicas virtutes et b̄tritudi-  
nes si nūḡ estet pessi. nō aut grā faciō. ergo x  
Et dicas essentia. p̄ficiētia et virtutē.*

**Pars** scđ étañ in q̄ definit circūcisioñis efficaciā. **G**  
Fuit tñ int̄ illa sacra fac̄m quoddā sc̄z circumcisio-  
ni, idē cōrēs remēdiū h̄ p̄tū q̄o n̄sc baptūsm⁹. **VII**  
**Aug.** Exq̄ instituta ē circumcisio in pl̄o deī q̄ erat tunc  
fidei fideli fidei, ad purgationē valebat ma-  
gnis & paullis originali veterisq̄ p̄c̄. sicut baptūsm⁹  
ex illo valere ceperit ad inuocatioñē pois, q̄d institut⁹  
est. Itē **Beda.** Idē salutisfūratoñi auxiliū circum-  
cisioñi in lege p̄ tra originalis peccati vulnus agebat,  
q̄d baptūsm⁹ agere reuelate gracie tempe confusive  
exceptio & regni celestis ianua nōdī intrare poterat.

**C**ircumcisio enim omnia  
sacra legis sunt efficacia facta. Si ergo est isto sive ea efficacia. Dico quod pactio divisa in hoc capitulo sunt. id  
est facta efficacia habet ad ordinandas ad curationem organicas. Si autem quisque magis in hoc sunt pactio. domini quod isto  
bus est duplex. Quia si sicut beatitudinem et ianuam et fundamētum factus non legis. ita in circumsitione vetus lex  
supsum fundamētum et exordium. illa erat. et hoc circumcisio erat in remedio originali pectorum quatuor ad id quod reus minus  
est culpabilis. et in multo ipso de levare. et per se paulius. et id decimus annus minus ut efficaciam remedii sparet.  
**V**nde taliter cura. ut obiectum in verba predicta. huius est. in circumsitione ut dicitur gratia virtutum adiutorie  
sicut in baptismo. Si tu dicas quod non sequitur. id est h. immo est isti anno. non solutus. ut ipse exceptio. et exceptione sit ab  
aliquo mentito intellexisti. Multum enim est dictum beatus currit post se. intelligit gratias ut de remedio. **Iste baptizans**  
ante passionem non apicabat ianuam. sed non habebat maiorem efficaciam. **R**e. omnibus exigenda est vis in verbo Hoc.